令和６年３月１７日

秦野市剣道連盟支部 各位

秦野市剣道連盟

審査部（段審査担当）

令和 6 年度前期段審査会（三段以下）受審申込について（通知）

 陽春の候、各支部におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃は本審査

の運営にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、前期段審査会（小田原地区三段以下審査会）の受審申込につき、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１ 小田原地区三段以下審査会

(1)  日時 令和 6 年５月 12 日（日）午前 9 時 00 分開場

(2)  場所 小田原スポーツ会館

２ 受審資格、審査料等

 受 審 資 格 審 査 料 登録料（合格後に必要）

初 段 一級受有者で、満 13 歳以上（審査当日） ５，０００円 ７，３００円

二 段 初段受有後、１年以上修業した者 ６，０００円 ９，０００円

三 段 二段受有後、２年以上修業した者 ７，０００円 １１，０００円

３ 学科試験（前期・後期審査会を通して共通問題です）

※ 答案用紙は、神奈川県剣道連盟のもの（令和 6 年度版）を使用してください。

（神奈川県剣道連盟ホームページよりダウンロードしてください）

４ 申込方法

  申込される方は、下記申込受付日時場所にて短冊を記入していただきます。自宅の住所、電話番号、

全剣連番号（二段、三段申込者のみ）を確認の上、審査料を持参してお越しください。

  段審査の申込には令和 6 年度の神奈川県及び秦野市剣道連盟会員登録が必要です。未登録の方は審

査申込時に合わせて会員登録の受付をいたします。会員登録申込書に必要事項を記入してご持参くだ

さい。登録料、入会金も合わせてお釣りの無いようご準備願います。入会金は 2023 年度未登録の高校

生以上に限ります。

５ 受審申込受付日時と場所

令和６年３月 20 日 (水・祝)  17:00～18:00 メタックス体育館はだの（総合体育館）第 2会議室

令和６年３月 23 日 (土)    18:00～19:00 メタックス体育館はだの（総合体育館）第 2 会議室

６ 短冊記入に際しての注意事項

 (１) 年齢は、審査当日の年齢です。

 (２) 短冊右側氏名部分のみ黒のマジックや筆で大きく、その他の各欄はボールペンで記入です。

 (３) 二段から三段受審の方は「全剣連番号」が必要になります。

 (４) 「職業又は学校名（学年）」を記入してもらいます。

 (５) 「現段級受領年月日・場所」

   ア 「年月日」は、現有段級合格した日（免状記載の日）を記入してください。

   イ 「場所」は、こちらでゴム印を押しますので記入しないでください。

※他の場所で取得した方はその場所を、他県取得の方はその都道府県を記入してください。

 (６) 現段を他県にて取得している場合は、申込時に合格証の写し又は証明書と、理由書を提出して頂

きます。

  ※用意ができない場合は、受け付けません。

７ 記載事項に不備・誤りがあると受け付けませんので、宜しくお願いします。

８ その他注意事項

  秦野市の各道場に入っていない中学生・高校生の方は、過去のトラブル防止の観点から別途非常の場

合の連絡先を記入してもらいます。

         その他不明な点は、審査部（三段以下段審査担当）萩原（浩）までご連絡ください。

090-8518-8274

haggysmile54@gmail.com

前回申し込みで目立った不備

・短冊氏名以外の欄にマジックで記載。

・年齢、学年が受審日時点で記入されていない。

・現段級受領年月日が分からない。

・各欄の記入漏れ。

・住所が秦野市から記入されていない。

・学校名が記入されていない。

・申込日時を守らない。

・全剣連番号の間違い、または全剣連番号が分からない。